[image: ]

Администрация Долгомостовского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020                                     с. Долгий Мост                               № 11а-п

О подготовке к весенне - летнему пожароопасному периоду 2020 года

В соответствии со ст.51,53 лесного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»:
1.  Утвердить план   мероприятий по подготовке к  весенне - летнему пожароопасному периоду 2020 года,   согласно приложению № 1.
2.  Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории поселения, независимо от форм собственности, принять к исполнению мероприятия в части их касающейся.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Финансовое обеспечение пожарной безопасности в границах поселения осуществляются за счет средств бюджета Долгомостовского сельсовета.
5. Отменить Постановление администрации Долгомостовского сельсовета от 30.03.2020 № 9-п.  «О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду  2020 года»
6.  Постановление опубликовать в газете « Ведомости Долгомостовского сельсовета», на сайте администрации Долгомостовского сельсовета.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

 Глава Долгомостовского сельсовета                      Н.И.Шишлянникова

Приложение № 1
к Постановлению главы
Долгомостовского сельсовета
от  00.00.2020 проект

План мероприятий
по подготовке к  весенне - летнему пожароопасному периоду 2020 года
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проверка исправности и работоспособности имеющихся средств пожаротушения
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация поселения

	2
	Организация работы добровольной пожарной дружины на территории поселения
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация поселения

	3
	Контроль за своевременной уборкой сухой растительности
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация поселения

	4
	Создание условий для забора воды пожарными автомобилями из водонапорных башен и естественных  водоисточников
	В течение года
	Администрация поселения

	5
	Принять дополнительные меры по недопущению случаев бесконтрольного сжигания мусора, сухой травы и листвы
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация поселения

	6
	Организация контроля за своевременным реагированием на  термоточки
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация поселения
ДПД

	7
	Создание резерва финансовых и материальных ресурсов к пожароопасному периоду
	При формировании бюджета
	Администрация поселения

	8
	Проведение пожарной пропаганды среди населения
	Постоянно
	Администрация поселения

	9
	Проверка и поддержание в рабочем состоянии системы оповещения
	Постоянно
	Администрация поселения

	10
	Проведение субботников на территории для очистки от мусора территории поселения, ликвидация несанкционированных свалок твердых бытовых отходов
	 Апрель, май, сентябрь, октябрь
	Администрация поселения

	11
	 Проведение рейдов по профилактике палов травы на территории поселения
	Весна,осень.
	Администрация поселения

	12
	Рекомендовать провести в школе дополнительные занятия по соблюдению мер пожарной безопасности и  отработке безопасной эвакуации в случае пожара
	До 30.05.2020
	МБОУ Долгомостовская СОШ

image1.png